Faculdade de Computação - FACOM
Coordenação do Curso de Sistemas de Informação

Cidade Universitária - Fone: (67) 3345-7853 79070-900 - Campo Grande (MS)
http://www.facom.ufms.br - e-mail: sistinf.facom@ufms.br

EDITAL DE SELEÇÃO N° 2023-1, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DE ESTUDANTES NO PROJETO DE
EXTENSÃO: Reciclagem de Equipamentos Eletrônicos para os projetos
de Altas Habilidades/superdotação da PMCG/SEMED/DEE DA FACOM-

UFMS

 A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por
intermédio da Faculdade de computação em função do projeto de extensão intitulado Balcão da
Inclusão Digital Solidária (BIDS), torna público o RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS
SELECIONADOS do PROCESSO SELETIVO de estudantes dos cursos de graduação da
FACOM-UFMS, para o 1º semestre do ano de 2023.

1. DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

1.1. Resultado dos candidatos habilitados/inscritos encontra-se no ANEXO I deste Edital;

1.2. Os alunos(as) que foram indeferido, são alunos(as) que já participaram deste projeto de
extensão, e será aceito como “Monitor”.

2. DO RECURSO ADMINISTRATIVO

2.1. O candidato pode recorrer no dia 24 de abril de 2023 contra o indeferimento do pedido de
inscrição.

2.2. O recurso administrativo deverá ser solicitado, onde o estudante deverá um e-mail para
coordenador do projeto de extensão, Carlos.Silva@ufms.br, com o título “Recurso - Projeto de
Extensão BIDS”, e descrever seu recurso.

2.2.1. Será indeferido o recurso administrativo que não observar a forma, o prazo e os horários
previstos neste Edital.

2.2.2. Não será aceito recurso administrativo protocolado pessoalmente, via postal, via fax ou
correio eletrônico (e-mail).

Campo Grande, 24 de Abril de 2023.

Carlos Alberto da Silva
Coordenador Projeto BIDS

FACOM - UFMS

Faculdade de Computação - FACOM
Coordenação do Curso de Sistemas de Informação

Cidade Universitária - Fone: (67) 3345-7853 79070-900 - Campo Grande (MS)
http://www.facom.ufms.br - e-mail: sistinf.facom@ufms.br

ANEXO I - RELAÇÃO FINAL DE SELECIONADOS

Inscrição Nome Completo RGA Resultado Final
15 Abraão Atila da Silva de Jesus 2016.1905.029-3 Selecionado
11 Adalberto Gonçalves Lopes 2018.1907.082-4 Selecionado
5 Alexandre Fernandes de Oliveira 2017.1905.017-1 Selecionado
18 Amanda Ayumi Yamashita 2019.1905.043-4 Selecionado
30 Bruno Caike Durbem de Carvalho 2018.1907.002-6 Selecionado
9 Caio Costa Sandim 2018.1905.029-7 Selecionado
20 Dalian Gowert 2019.1905.020-5 Selecionado
24 Diogo Luzitani Fernandes da Silva 2016.1907.026-0 Selecionado
2 Élani Marques Zanlucas 2022.1904.068-0 Selecionado
6 Felipe Matheus Laurindo de Oliveira 2018.1905.052-1 Selecionado
12 Fernando Silva Gonçalves 2022.1905.048-0 Selecionado
13 Gabriel Alves Massuda Duarte 2020.1905.046-0 Selecionado
8 Gabriel Faustino de Freitas Silva 2019.1905.055-8 Selecionado
29 Gabriel Hirofumi Okano 2015.1905.028-3 Selecionado
32 Gabriel Rabelo de Melo 2019.1907.016-8 Selecionado
1 Gabriel Santos Costa 2021.1904.004-1 Selecionado
4 Giulia Delarissa 2021.1905.014-4 Selecionado
22 Gustavo Ríbolis Maidana 2018.1902.059-2 Selecionado
25 Heytor Malaquias Bueno 2017.1905.065-1 Selecionado
23 Ícaro de Paula Figueiredo Coêlho 2017.1905.050-3 Selecionado
27 Isabella Beatriz Montania Dominguez da Silva 2019.1905.034-5 Selecionado
31 José Pedro Zago Fabris 2019.1904.023-4 Selecionado
14 Luiz Eduardo Batista Garcia 2019.1905.018-3 Selecionado
3 Mateus Barbosa Cassiano 2017.1905.058-9 Selecionado
33 Matheus Vianna Silveira 2022.1907.005-8 Selecionado
21 Matheus Vieira de Souza 2021.1904.048-3 Selecionado
26 Piero Giuseppe del Sordo d'Amore 2017.1905.086-4 Selecionado
10 Rogério de Souza Oliveira Filho 2017.1907.090-3 Selecionado
16 thiago edgar bauce venancio 2019.1905.037-0 Selecionado
28 Victor Lelis Soares 2019.1904.038-2 Selecionado
17 Vinicius Espindola Ferreira 2018.1907.077-8 Selecionado
19 Vitor Hugo dos Santos Duarte 2019.1905.021-3 Selecionado
7 Wallynson Rodrigo Henrique da Silva 2019.1907.034-6 Selecionado